
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
Р

05.03.2018 №  СЭД-059-15-01-03-33
V

Ъ  присвоении квалификационной ' 
категории спортивного судьи

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 28.02.2017 № 134, Положением о комитете по физической культуре 
и спорту администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 
городской Думы от 12.09.2006 № 223 «О комитете по физической культуре и 
спорту администрации города Перми», Порядком присвоения, подтверждения 
спортивных разрядов и присвоения квалификационных категорий спортивных 
судей комитетом по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным приказом председателя комитета по физической культуре и спорту 
администрации города Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107: 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 

третьей категории»
по виду спорта «акробатический рок-н-ролл»:
Афанасьев Дмитрий Сергеевич, 1991 г.р.;
Валеева Алёна Ринатовна, 1994 г.р.;
Костенко Анна Александровна, 1989 г.р.;
Шаплыко Василий Александрович, 1986 г.р. 
по виду спорта «хоккей»:
Зимирев Игорь Михайлович, 2000 г.р.;
Минапов Роман Ринатович, 1985 г.р.;
Патокин Вячеслав Дмитриевич, 1999 г.р.;
Степченко Алексей Юрьевич, 1978 г.р.;
Хасанов Альберт Ринатович, 1999 г.р. 
по виду спорта «лыжные гонки»:
Лобанова Валерия Алексеевна, 2000 г.р. 
по виду спорта «шахматы»:
Аверин Сергей Николаевич, 1952 г.р.;

СЭД-059-15-01-03-33 05.03.2018



2

Азанов Павел Владимирович, 1982 г.р.;
Артеменко Римма Андреевна, 1942 г.р.;
Дробышев Константин Олегович, 1987 г.р.;
Кириллов Игорь Викторович, 1985 г.р.;
Першин Михаил Галактионович, 1961 г.р.;
Санчелов Владимир Игоревич, 1963 г.р.;
Сырчиков Александр Сергеевич, 1960 г.р. 
по виду спорта «теннис»:
Анфиногенов Иван Васильевич, 1986 г.р.;
Баринов Александр Владимирович, 1997 г.р.;
Вяхирев Юрий Анатольевич, 1957 г.р.;
Карцева Людмила Михайловна, 1983 г.р.;
Кулакова Ольга Владимировна, 1999 г.р.;
Медведев Павел Викторович, 1974 г.р.;
Полищук Андрей Александрович, 1974 г.р.;
Старкова Светлана Анатольевна, 1969 г.р.;
Тюнина Виктория Сергеевна, 1995 г.р. 
по виду спорта «тхэквондо»:
Ханжина Полина Михайловна, 2001 г.р.
2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 

второй категории»
по виду спорта «чир спорт»:
Бахтуев Степан Николаевич, 1986 г.р.;
Цыплякова Татьяна Дмитриевна, 1994 г.р. 
по виду спорта «теннис»:
Дмитриева Елена Владиславовна, 1995 г.р.;
Леонова Анастасия Петровна, 1994 г.р.;
Суменков Кирилл Дмитриевич, 1992 г.р.
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета -  начальника отдела планирования 
и развития Онькову В.В.

С.В. Сапегин


